

DECYZJA

o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r., poz. 2000) w związku z 87 oraz art. 75 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019, poz. 1839 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – Kurzętnik Sp. z o.o., ul. Łaciarska 4/205, 50-104 Wrocław, w sprawie zmiany decyzji Wójta Gminy Kurzętnik z dnia 20 kwietnia 2018 r. znak: IRG.6220.4.2018 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1 MW i wysokości do 3 m na działce nr 1045/2 obręb geodezyjny Kurzętnik, gmina Kurzętnik,

orzekam

zmienić decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaną przez Wójta Gminy Kurzętnik z dnia 20 kwietnia 2018 r. znak: IRG.6220.4.2018 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1 MW i wysokości do 3 m na działce nr 1045/2 obręb geodezyjny Kurzętnik, gmina Kurzętnik, w następujący sposób:

1. Każdorazowo w decyzji zmienia się:

numer działki z „1045/2 obręb Kurzętnik” na „1797 obręb Kurzętnik”;

całkowitą powierzchnię działki z „6,35 ha” na „6,4948 ha”;

liczbę montowanych modułów fotowoltaicznych z „ok. 3500-3800” na „do 3800”;

nominalną moc pojedynczego modułu z „250-300 W” na „250-800 W”;

liczbę falowników (inwerterów) z „30-40” na „do 40 sztuk”.

2. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 24.06.2022 r. (wpływ do tut. urzędu 08.07.2022 r.), uzupełnionym pismem z dnia 12.08.2022 r. (wpływ do tut. urzędu 17.08.2022 r.), Inwestor – Kurzętnik Sp. z o.o., ul. Łaciarska 4/205, 50-104 Wrocław, wystąpił do Wójta Gminy Kurzętnik o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Wójta Gminy Kurzętnik z dnia 20 kwietnia 2018 r. znak: IRG.6220.4.2018, dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1 MW i wysokości do 3 m na działce nr 1045/2 obręb geodezyjny Kurzętnik, gmina Kurzętnik.

Zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, „decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być

w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony”. Niezbędnym zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest spełnienie następujących przesłanek tj. zgoda strony oraz brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych. Z przytoczonego wyżej przepisu wynika, że dopuszcza on zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia w trybie art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, a ponadto wyłącza konieczność uzyskania zgody wszystkich stron biorących udział w postępowaniu.

Jednocześnie art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...), wprowadza wymóg zastosowania procedury wymaganej przy wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia również do zmiany decyzji w trybie art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. Po stwierdzeniu spełnienia wymogów ustawowych wnioszek inwestora wraz z stosowną dokumentacją przesłano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Mieście Lubawskim.

Organy opiniujące zajęły następujące stanowiska:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie opinią z dnia 08.09.2022r. znak: WOOS.4220.542.2022.NS.1, odstąpił od wymogu przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko;
2. Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie opinią z dnia 06.09.2022 r. znak: GD.ZZŚ.435.465.2022.WL, nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia i wskazał na konieczność uwzględnienia w niniejszej decyzji następujących warunków i wymagań:
 - należy używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki substancji ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku konserwacji i awarii sprzętu;
 - zabiegi związane z konserwacją i naprawami maszyn i urządzeń należy wykonywać w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, o podłożu zabezpieczonym przed przedostaniem się do gruntu i wód podziemnych zanieczyszczeń;
 - w celu neutralizacji wycieków substancji chemicznych i ropopochodnych należy na bieżąco usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, których odpowiednia ilość powinna być stale zagwarantowana na terenie prowadzonych robót;
 - zachować w sprawności technicznej ewentualne urządzenia podziemne (drenowanie).
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Mieście Lubawskim opinią z dnia 07.09.2022 r. znak: ZNS.4083.60.2022, stwierdził, że dla zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Stosownie do zapisów art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono strony postępowania o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów przed wydaniem decyzji. Stosowne obwieszczenie umieszczono na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kurzętnik. Żadna ze stron postępowania w wyznaczonym terminie, nie skorzystała z przysługującego jej prawa. W postępowaniu dotyczącym zmiany decyzji środowiskowej z uwagi na fakt, iż liczba stron przekroczyła 10 stron zawiadomiono zgodnie z dyspozycją art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego

Wobec braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, Wójt Gminy Kurzętnik dokonał zmiany decyzji środowiskowej.

W związku z powyższym postanowiono orzec jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem Wójta Gminy Kurzętnik w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Osoba wykonująca
zadania w kompetencji
Wójta Gminy Kurzętnik
Piotr Piątek

Otrzymują:

1. Wnioskodawca.
2. Strony postępowania – obwieszczenie.
3. Aa.

Do wiadomości:

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny ul. Grunwaldzka 3, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie.
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn.
3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Popiełuszki 3, 87-100 Toruń.

